
 
 

 

 

 

 

ЗВІТ 

ПРО РЕЗУЛЬТАТИ АПРОБАЦІЙНОГО СКЛАДАННЯ ЄДИНОГО 

ДЕРЖАВНОГО КВАЛІФІКАЦІЙНОГО ІСПИТУ ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 

275 Транспортні технології (за видами) 

Дата проведення: 21 березня 2024 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КИЇВ 2024 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ  

І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАУКОВО-МЕТОДИЧНИЙ 

ЦЕНТР ВФПО 
 



2 
 

 

ЗВІТ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ АПРОБАЦІЙНОГО СКЛАДАННЯ ЄДКІ 
 

 Зі спеціальності 275 Транспортні технології (за видами) 

(на морському та річковому транспорті, на залізничному 

транспорті, на повітряному транспорті) 
 

1 ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ 
 

21 березня 2024 р. відбулося апробаційне проведення єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту (далі – ЄДКІ) за спеціальністю 275 Транспортні 

технології (на морському та річковому транспорті, на залізничному та 

автомобільному транспорті) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти всіх форм здобуття освіти 2024 року випуску.  

Підстави та порядок проведення 
 

Апробаційне ЄДКІ відбулося відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 19.05.2021 № 497 «Про атестацію здобувачів ступеня фахової 

передвищої освіти та ступенів вищої освіти на першому (бакалаврському) та 

другому (магістерському) рівнях у формі єдиного державного кваліфікаційного 

іспиту»;  наказ Міністерства освіти і науки України від 06.03.2024 № 268 «Про 

затвердження Графіка апробаційного проведення єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту в 2024 році»; лист Науково-методичного центра ВФПО 

від 22.02.2024 № 114 «Про підготовку до апробаційного проведення ЄДКІ за 

спеціальністю 275 Транспортні технології (за видами)». 

Кількість тестових завдань, тривалість ЄДКІ 

Завдання ЄДКІ розроблено відповідно до програми єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту зі спеціальності «Транспортні технології (за видами)» 

на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти, затвердженої наказом 

Міністерства освіти і науки України від 29 березня 2023 р. № 361 «Про 

затвердження Програми єдиного державного кваліфікаційного іспиту зі 

спеціальності «Транспортні технології (за видами)» на першому 

(бакалаврському) рівні вищої освіти».  

ЄДКІ зі спеціальності 275 Транспортні технології (за видами) складається із 

100 тестових запитань у форматі вибору однієї правильної відповіді із 

пропонованих чотирьох без обмежень послідовності чи часу виконання кожного 

з тестових завдань в рамках загальної тривалості проведення ЄДКІ. 

Тривалість ЄДКІ становить 180 хвилин. 

Форма проведення ‒ комп’ютерний формат у формі зовнішнього 

незалежного оцінювання із очним контролем в кожній аудиторії, дистанційним 

адмініструванням та відеоспостереженням. 



3 
 

 

У проведенні ЄДКІ було задіяно 45 аудиторій, процедуру контролю 

здійснювали 46 прокторів та 7 старших прокторів. 

Апрбоційне ЄДКІ проводилося для 3-х спеціалізацій 275.01 на морському 

та річковому транспорті; 275.02 на залізничному транспорті; 275.04 на 

повітряному транспорті.  

Для контролю за дотриманням процедури проведення ЄДКІ в аудиторіях 

проводилася відеозйомка. Відеозаписи зберігаються в закладах освіти. 

 

275 Транспортні технології (за видами) 

Спеціалізація 275.01 На морському та річковому транспорті 
 

Кількість закладів освіти 
 

Апробаційне ЄДКІ складали здобувачі 2 закладів вищої освіти, з них: 

➢ 2 державної форми власності 
 

Учасники ЄДКІ 

 

Здобувачі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти всіх форм здобуття 

освіти спеціальності 275 Транспортні технології (на морському та річковому 

транспорті), освітня програма яких завершується у 2023-2024 навчальному році.  

Кількість здобувачів освіти, які мали складати, осіб: 

всього – 210, зокрема  

⮚ контракт/бюджет – 146/64 

⮚ денна/заочна– 139/71 

⮚ чоловіки/жінки – 138/72 

        Кількість  здобувачів освіти, які з’явилися (авторизовані в системі) на 

ЄДКІ:      

        всього – 146 осіб, зокрема 

➢ контракт/бюджет – 93/53 

➢ денна/заочна– 98/48 

➢ чоловіки/жінки – 98/48 
 

Явка – 69,52 % 

 

 
 

  

      



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 РЕЗУЛЬТАТИ СКЛАДАННЯ АПРОБАЦІЙНОГО ЄДКІ 

 

Середня кількість правильних відповідей за результатами складання ЄДКІ 

(по країні) ‒ 52,38. 

 

Денна

Заочна

53,48

50,15

98

48

Кількість здобувачів 

освіти

Форма навчання

(з числа 

авторизованих)

Денна Заочна

93

53

Кількість здобувачів 

освіти

(з числа 

авторизованих)

Контракт Бюджет

98

48

Кількість здобувачів 

освіти

(з числа 

авторизованих)

Чоловіки Жінки



 

 

5
 

3 АНАЛІЗ РЕЗУЛЬТАТІВ СКЛАДАННЯ АПРОБАЦІЙНОГО ЄДКІ 

№ 

з/п 

Заклад 

освіти 

Кількість 

здобувачів, 

осіб  

Явка, % 

 

Складали ЄДКІ, 

осіб  

Середня 

кількість 

наданих 

правильних 

відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, осіб 

Контракт Бюджет  Денна Заочна 

1 
ДУІТ 

 
14 100% 14 

46,00 
8 6  12  2 

2 ОНМУ 196 67,35% 132 53,06 85 47 86 46 

  Всього  210 69,52% 146  93 53 98 48 

 

Середній відсоток правильних відповідей за розділами програми (по країні) 

 

 

РОЗДІЛ 1.                                

Законодавча 

база у сфері 

транспортних 

технологій 

РОЗДІЛ 2.           

Вантажознавство 

РОЗДІЛ 3.                    

Логістика, 

взаємодія видів 

транспорту та 

транспортно-

експедиторська 

діяльність 

РОЗДІЛ 4. 

Основи теорії 

транспортних 

процесів і 

систем 

РОЗДІЛ 5.              

Транспортні 

засоби та 

інфраструктура 

РОЗДІЛ 6.                                

Організація 

перевезень та 

управління на 

транспорті 

РОЗДІЛ 7.                

Безпека на 

транспорті 

Середній 

відсоток 

правильних 

відповідей зі 

100 тестових 

завдань  

41% 38% 50% 46% 62% 57% 57% 

 



 

 

6
 

Середній відсоток правильних відповідей за розділами програми 

(в розрізі закладів освіти) 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Складали 

ЄДКІ, 

осіб  

РОЗДІЛ 1.                                

Законодавча 

база у сфері 

транспортни

х технологій 

РОЗДІЛ 2.           

Вантажозна

вство 

РОЗДІЛ 3.                    

Логістика, 

взаємодія 

видів 

транспорту та 

транспортно-

експедиторсь

ка діяльність 

РОЗДІЛ 4. 

Основи 

теорії 

транспортни

х процесів і 

систем 

РОЗДІЛ 5.              

Транспортні 

засоби та 

інфраструкт

ура 

РОЗДІЛ 6.                                

Організація 

перевезень та 

управління на 

транспорті 

РОЗДІЛ 7.                

Безпека на 

транспорті 

1 

Донецький 

національний 

медичний 

університет 

14 38% 31% 47% 38% 60% 56% 53% 

2 

Одеський 

національний 

морський 

університет 

132 44% 44% 53% 53% 63% 58% 61% 



7 
 

 

4 РОЗПОДІЛ УЧАСНИКІВ ЄДКІ ЗА КІЛЬКІСТЮ НАБРАНИХ ТЕСТОВИХ 

БАЛІВ, осіб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0

7

26

40

25

32

12

3

1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

0-10 10-20 20-30 30-40 40-50 50-60 60-70 70-80 80-90 90-100



8 
 

 

275 Транспортні технології (за видами) 

 Спеціалізація 275.02 На залізничному транспорті 
 

Кількість закладів освіти  

ЄДКІ складали здобувачі освіти 7 закладів вищої освіти, з них: 

              7 державної форми власності 
 

Учасники ЄДКІ 

Здобувачі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 275 

Транспортні технології (на залізничному транспорті). 

Кількість здобувачів освіти, які мали складати іспит, осіб: 

всього – 314, зокрема  

➢ денна/заочна – 206/108 

➢ бюджет/контракт – 179/135 

➢ чоловіки/жінки – 195/119 

Кількість  здобувачів освіти, які складали (авторизовані в системі) ЄДКІ:       

➢ всього – 228 особа, зокрема 

➢ денна/заочна – 144/84 

➢ бюджет/контракт – 117/111 

➢ чоловіки/жінки – 148/80 
 

Явка – 73 % 
 

   

 

 

 

 

148

80

Кількість здобувачів 
освіти освіти 

(з числа авторизованих)

Чоловіки Жінки

144

84

Кількість здобувачів освіти
Форма навчання

(з числа авторизованих в 
системі)

Денна Заочна

117

111

Кількість здобувачів освіти
(з числа авторизованих в 

системі)

Бюджет Контракт



 
 

 

9
 

 

2 РЕЗУЛЬТАТИ СКЛАДАННЯ ЄДКІ 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Кількість 

здобувачів, 

осіб 

Явка, 

% 

Складали 

ЄДКІ, 

осіб 

Середня кількість 

наданих правильних 

відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, особи 

Денна Заочна Бюджет Контракт 

1 СНУ ім. В. Даля 4 100% 4 42,00 2 2 1 3 

2 УкрДУЗТ 109 62% 67 39,85 33 34 29 38 

3 ДВНЗ «ПДТУ» 4 50% 2 38,00 1 1 1 1 

4 

НУ «Запорізька 

політехніка» 
26 

62% 16 
37,50 

12 4 7 9 

5 Львівська політехніка 37 76% 28 41,82 14 14 13 15 

6 ДУІТ 71 93% 66 40,71 41 25 26 40 

7 УДУНТ 63 71% 45 40,62 41 4 34 11 

  ВСЬОГО: 314 73% 228 40,35 144 84 111 117 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Середня кількість наданих правильних відповідей із 100 питань за результатами 

складання ЄДКІ (по країні)  ‒  40,35. 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Денна

Заочна

40,88
39,21



 

 

1
1

 

3 АНАЛІЗ РЕЗУЛЬТАТІВ СКЛАДАННЯ ЄДКІ 

Середній відсоток правильних відповідей за розділами програми (по країні) 

 
 

Р
О

З
Д

ІЛ
 1

. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

З
ак

о
н

о
д

ав
ч
а 

б
аз

а 
у
 с

ф
ер

і 

тр
ан

сп
о
р
тн

и
х
 

те
х
н

о
л
о
гі

й
 

Р
О

З
Д

ІЛ
 2

. 
  
  
  
  
  

В
ан

та
ж

о
зн

ав
ст

в
о

 

Р
О

З
Д

ІЛ
 3

. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

Л
о
гі

ст
и

к
а,

 в
за

єм
о
д

ія
 

в
и

д
ів

 т
р
ан

сп
о
р
ту

 т
а 

тр
ан

сп
о
р
тн

о
-

ек
сп

ед
и

то
р
сь

к
а 

д
ія

л
ь
н

іс
ть

 

Р
О

З
Д

ІЛ
 4

. 
О

сн
о
в
и

 т
ео

р
ії

 

тр
ан

сп
о
р
тн

и
х
 п

р
о
ц

ес
ів

 і
 

си
ст

ем
 

Р
О

З
Д

ІЛ
 5

. 
  
  
  
  
  
  
 

Т
р
ан

сп
о
р
тн

і 
за

со
б

и
 т

а 

ін
ф

р
ас

тр
у
к
ту

р
а 

Р
О

З
Д

ІЛ
 6

. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

О
р
га

н
із

ац
ія

 п
ер

ев
ез

ен
ь
 

та
 у

п
р
ав

л
ін

н
я
 н

а 

тр
ан

сп
о
р
ті

 

Р
О

З
Д

ІЛ
 7

. 
  
  
  
  
  
  
  
 

Б
ез

п
ек

а 
н

а 
тр

ан
сп

о
р
ті

 

Середній 

відсоток 

правильних 

відповідей зі 100 

тестових завдань 

49% 43% 44% 36% 42% 43% 32% 

 

 

 

 

 

  



 

 

1
2

 

Середній відсоток правильних відповідей за розділами програми в розрізі закладів освіти 

 

№
 з

/п
 

З
ак

л
ад

 о
св

іт
и

 

С
к
л
ад

ал
и

 Є
Д

К
І,

 

о
сі

б
 

Р
О

З
Д

ІЛ
 1

. 
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

З
ак

о
н

о
д
ав

ч
а 

б
аз

а 
у
 

сф
ер

і 

тр
ан

сп
о
р
тн

и
х
 

те
х
н

о
л
о
гі

й
 

Р
О

З
Д

ІЛ
 2

. 
  

  
  
  

  

В
ан

та
ж

о
зн

ав
ст

в
о
 

Р
О

З
Д

ІЛ
 3

. 
  

  
  
  

  
  

  
  

  
 

Л
о
гі

ст
и

к
а,

 

в
за

єм
о
д

ія
 в

и
д

ів
 

тр
ан

сп
о
р
ту

 т
а 

тр
ан

сп
о
р
тн

о
-

ек
сп

ед
и

то
р
сь

к
а 

д
ія

л
ь
н

іс
ть

 

Р
О

З
Д

ІЛ
 4

. 
О

сн
о
в
и

 

те
о
р
ії

 

тр
ан

сп
о
р
тн

и
х
 

п
р
о
ц

ес
ів

 і
 с

и
ст

ем
 

Р
О

З
Д

ІЛ
 5

. 
  

  
  
  

  
  

 

Т
р
ан

сп
о
р
тн

і 

за
со

б
и

 т
а 

ін
ф

р
ас

тр
у
к
ту

р
а 

Р
О

З
Д

ІЛ
 6

. 
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

О
р
га

н
із

ац
ія

 

п
ер

ев
ез

ен
ь
 т

а 

у
п

р
ав

л
ін

н
я
 н

а 

тр
ан

сп
о
р
ті

 

Р
О

З
Д

ІЛ
 7

. 
  

  
  
  

  
  

  
 

Б
ез

п
ек

а 
н

а 

тр
ан

сп
о
р
ті

 

1 

Східноукраїнський 

національний університет імені 

Володимира Даля  

4 

36% 47% 38% 38% 43% 53% 33% 

2 

Національний університет 

біоресурсів і 

природокористування України 
67 

42% 42% 44% 36% 39% 40% 31% 

3 

Державний вищий навчальний 

заклад Приазовський державний 

технічний університет 
2 

47% 32% 25% 38% 43% 50% 25% 

4 
Національний університет 

Запорізька політехніка 
16 

39% 42% 42% 38% 34% 30% 34% 

5 
Національний університет 

Львівська політехніка 
28 

43% 42% 44% 33% 41% 47% 37% 

6 
Державний університет 

інфраструктури та технологій 66 
42% 43% 39% 40% 42% 41% 35% 

7 
Український державний 

університет науки і технологій 45 
43% 46% 43% 41% 39% 35% 32% 



13 
 

 

4 РОЗПОДІЛ УЧАСНИКІВ ЄДКІ ЗА КІЛЬКІСТЮ НАБРАНИХ 

ТЕСТОВИХ БАЛІВ, осіб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0
1

24

97

78

26

2

0
0

0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

0-10 10-20 20-30 30-40 40-50 50-60 60-70 70-80 80-90 90-100



14 
 

 

275 Транспортні технології (за видами) 

Спеціалізація 275.04 На повітряному транспорті 
 

Кількість закладів освіти 
 

ЄДКІ складали здобувачі освіти 1 закладу вищої освіти державної форми 

власності. 
 

Учасники ЄДКІ 

Здобувачі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

275 Транспортні технології (на повітряному транспорті). 

  Кількість здобувачів освіти, які мали складати іспит, осіб: 

          всього – 150, зокрема  

➢ денна/заочна – 150/0 

➢ бюджет/контракт – 98/52 

➢ чоловіки/жінки – 55/95 
 

  Кількість  здобувачів освіти, які складали (авторизовані в системі) ЄДКІ       

всього – 112 особа, зокрема 

➢ денна/заочна– 112/0 

➢ бюджет/контракт – 72/40 

➢ чоловіки/жінки – 41/71  
 

Явка – 74,67 % 

 

  

 

 

41

71

Кількість здобувачів освіти
(з числа авторизованих в системі)

Чоловіки Жінки

72

40

Кількість здобувачів освіти
Форма фінансування

(з числа авторизованих в системі)

Бюджет Контракт



 
 

 

1
5
 

2 РЕЗУЛЬТАТИ СКЛАДАННЯ ЄДКІ 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Кількість 

здобувачів, 

осіб 
Явка 

Складали 

ЄДКІ, осіб 

Середня кількість 

наданих 

правильних 

відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, особи 

Денна Заочна Бюджет Контракт 

1 НАУ 150 74,67% 112 40,83 112  72 40 

  ВСЬОГО: 150  112 40,83 873 128 638 363 

 

 3 АНАЛІЗ РЕЗУЛЬТАТІВ СКЛАДАННЯ ЄДКІ 

Середня кількість наданих правильних відповідей із 100 питань за результатами складання ЄДКІ    (по країні)  ‒   

40,83 

 

Середній відсоток правильних відповідей за розділами програми (по країні) 

 

РОЗДІЛ 1.                                

Законодавча 

база у сфері 

транспортних 

технологій 

РОЗДІЛ 2.           

Вантажознав

ство 

РОЗДІЛ 3.                    

Логістика, взаємодія 

видів транспорту та 

транспортно-

експедиторська 

діяльність 

РОЗДІЛ 4. Основи 

теорії 

транспортних 

процесів і систем 

РОЗДІЛ 5.              

Транспортні 

засоби та 

інфраструктура 

РОЗДІЛ 6.                                

Організація 

перевезень та 

управління на 

транспорті 

РОЗДІЛ 7.                

Безпека на 

транспорті 

41% 40% 30% 45% 40% 50% 40% 

 

  



 
 

 

1
6
 

Середній відсоток правильних відповідей за розділами програми в розрізі закладів освіти 

 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Складали 

ЄДКІ, 

осіб 

РОЗДІЛ 1.                                

Законодавча 

база у сфері 

транспортних 

технологій 

РОЗДІЛ 2.           

Вантажозна 

вство 

РОЗДІЛ 3.                    

Логістика, 

взаємодія видів 

транспорту та 

транспортно-

експедиторська 

діяльність 

РОЗДІЛ 4. 

Основи теорії 

транспортних 

процесів і 

систем 

РОЗДІЛ 5.              

Транспортні 

засоби та 

інфраструктура 

РОЗДІЛ 6.                                

Організація 

перевезень та 

управління на 

транспорті 

РОЗДІЛ 7.                

Безпека на 

транспорті 

1 

Національний 

авіаційний 

університет 
150 41% 40% 30% 45% 40% 50% 40% 



17 
 

 

4 РОЗПОДІЛ УЧАСНИКІВ ЄДКІ ЗА КІЛЬКІСТЮ НАБРАНИХ 

ТЕСТОВИХ БАЛІВ, осіб 

 

0
4

57

275

409

221

35

0

0

0

0 00

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

320

340

360

380

400

420

440


